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18 0 1 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 228.56

Convenio específico CRESCA-CONADIC-NAY-
001/2023, para realizar acciones de prevención, 
atención y tratamiento  de adicciones por 
$3,311,981.00, presupuesto vigente incluye 
rendimientos generados por $228.56

18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 211 190000 190228.56 190000 0 0 0 0
Modificado incluye rendimientos generados 
$228.56

18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 214 130000 130000 130000 0 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 216 180000 180000 180000 0 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 251 295440 295440 295440 0 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 261 80500 80500 80500 80500 80500 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 271 55000 55000 55000 0 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 316 70000 70000 70000 0 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 334 400000 400000 400000 19975.2 19975.2 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 336 337851.75 337851.75 337851.75 0 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 355 140000 140000 140000 139999.92 139999.92 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 361 441600 441600 441600 59977.8 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 366 150000 150000 150000 0 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 371 84500 84500 84500 31200 31200 31200 31200
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 372 70000 70000 70000 2115 1237 1237 1237
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 375 142500 222500 222500 52308.03 50508.03 50508.03 50508.03
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 379 30000 62000 62000 0 0 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 1 383 357484 357484 357484 14999.99 14999.99 0 0
18 0 2 2023 2 12 E 25 Prevencion y Atencion contra las Adicciones 17 2 515 157105.25 45105.25 45105.25 45103.54 45103.54 0 0



EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA

1 2DE2023 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 PARTIDA GENERICA
NIVEL DE DETALLE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO UNIDAD ADMINISTRATIVA U. PROGRAMATICA
2523501 - PREVENCION Y ATENCION CONTRA LAS ADICCIONES E025 2023 CTA. 0119965629

BBVA (RADICACION)

Presupuesto
Aprobado EjercidoComprometidoPresupuesto Vigente DevengadoAmpliaciones Presupuesto

disponibleCAPITULO DEL GASTO PagadoReducciones

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

TODAS LOS PROGRAMASTODAS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Capitulo 1 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

21100-
0.000.00 190,000.000.00 0.00 0.00190,000.00190,000.00 0.00

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES

21400-
0.000.00 130,000.000.00 0.00 0.00130,000.00130,000.00 0.00

MATERIAL DE LIMPIEZA21600-
0.000.00 180,000.000.00 0.00 0.00180,000.00180,000.00 0.00

Total Concepto 21 : 0.00 500,000.00500,000.000.00 0.00 0.000.000.00500,000.00

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS25100-
0.000.00 295,440.000.00 0.00 0.00295,440.00295,440.00 0.00

Total Concepto 25 : 0.00 295,440.00295,440.000.00 0.00 0.000.000.00295,440.00

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS26100-
0.0080,500.00 0.000.00 0.00 0.0080,500.0080,500.00 80,500.00

Total Concepto 26 : 0.00 0.0080,500.000.00 80,500.00 0.000.0080,500.0080,500.00

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES27100-
0.000.00 55,000.000.00 0.00 0.0055,000.0055,000.00 0.00

Total Concepto 27 : 0.00 55,000.0055,000.000.00 0.00 0.000.000.0055,000.00

Total Capitulo 2 : 0.00 850,440.00930,940.000.00 80,500.00 0.000.0080,500.00930,940.00

3-SERVICIOS GENERALES

31-SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y
SATELITES

31600-
0.000.00 70,000.000.00 0.00 0.0070,000.0070,000.00 0.00

Total Concepto 31 : 0.00 70,000.0070,000.000.00 0.00 0.000.000.0070,000.00

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE CAPACITACION33400-
0.0019,975.20 380,024.800.00 0.00 0.00400,000.00400,000.00 19,975.20

SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

33600-
0.000.00 337,851.750.00 0.00 0.00337,851.75337,851.75 0.00

Total Concepto 33 : 0.00 717,876.55737,851.750.00 19,975.20 0.000.0019,975.20737,851.75

35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

35500-
0.00139,999.92 0.080.00 0.00 0.00140,000.00140,000.00 139,999.92

Total Concepto 35 : 0.00 0.08140,000.000.00 139,999.92 0.000.00139,999.92140,000.00

SicoGub - ESTADO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO PECG-PEpres_puno



EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA

2 2DE2023 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 PARTIDA GENERICA
NIVEL DE DETALLE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO UNIDAD ADMINISTRATIVA U. PROGRAMATICA
2523501 - PREVENCION Y ATENCION CONTRA LAS ADICCIONES E025 2023 CTA. 0119965629

BBVA (RADICACION)

Presupuesto
Aprobado EjercidoComprometidoPresupuesto Vigente DevengadoAmpliaciones Presupuesto

disponibleCAPITULO DEL GASTO PagadoReducciones

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

TODAS LOS PROGRAMASTODAS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

36-SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS
MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

36100-
0.0059,977.80 381,622.200.00 0.00 0.00441,600.00441,600.00 0.00

SERVICIO DE CREACION Y DIFUCION DE
CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE
INTERNET

36600-
0.000.00 150,000.000.00 0.00 0.00150,000.00150,000.00 0.00

Total Concepto 36 : 0.00 531,622.20591,600.000.00 0.00 0.000.0059,977.80591,600.00

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

PASAJES AEREOS37100-
31,200.0031,200.00 53,300.000.00 0.00 31,200.0084,500.0084,500.00 31,200.00

PASAJES TERRESTRES37200-
1,237.002,115.00 67,885.000.00 30,000.00 1,237.0070,000.00100,000.00 1,237.00

VIATICOS EN EL PAIS37500-
50,508.0352,308.03 170,191.970.00 106,000.00 50,508.03222,500.00328,500.00 50,508.03

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE37900-
0.000.00 62,000.000.00 0.00 0.0062,000.0062,000.00 0.00

Total Concepto 37 : 0.00 353,376.97439,000.000.00 82,945.03 82,945.0382,945.0385,623.03575,000.00

38-SERVICIOS OFICIALES

CONGRESOS Y CONVENCIONES38300-
0.0014,999.99 342,484.010.00 0.00 0.00357,484.00357,484.00 14,999.99

Total Concepto 38 : 0.00 342,484.01357,484.000.00 14,999.99 0.000.0014,999.99357,484.00

Total Capitulo 3 : 0.00 2,015,359.812,335,935.75136,000.00 257,920.14 82,945.0382,945.03320,575.942,471,935.75

Total Capitulo 4 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

51500-
0.0045,103.54 1.710.00 112,000.00 0.0045,105.25157,105.25 45,103.54

Total Concepto 51 : 0.00 1.7145,105.250.00 45,103.54 0.000.0045,103.54157,105.25

Total Capitulo 5 : 0.00 1.7145,105.25112,000.00 45,103.54 0.000.0045,103.54157,105.25

Total Capitulo 6 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 8 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 9 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 248,000.00 446,179.48 383,523.68 82,945.03 82,945.033,311,981.00 2,865,801.523,559,981.00

SicoGub - ESTADO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO PECG-PEpres_puno

FOLIO DE CAPTURA SISTEMA RFT 358950



EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA

1 1DE2023 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 PARTIDA GENERICA
NIVEL DE DETALLE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO UNIDAD ADMINISTRATIVA U. PROGRAMATICA
2523502 - PREVENCION Y ATENCION CONTRA LAS ADICCIONES E025 2023 CTA. 0119965629

BBVA (RENDIMIENTO)

Presupuesto
Aprobado EjercidoComprometidoPresupuesto Vigente DevengadoAmpliaciones Presupuesto

disponibleCAPITULO DEL GASTO PagadoReducciones

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

TODAS LOS PROGRAMASTODAS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Capitulo 1 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

21100-
0.000.00 228.560.00 0.00 0.00228.56228.56 0.00

Total Concepto 21 : 0.00 228.56228.560.00 0.00 0.000.000.00228.56

Total Capitulo 2 : 0.00 228.56228.560.00 0.00 0.000.000.00228.56

Total Capitulo 3 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 4 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 5 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 6 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 8 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 9 : 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00228.56 228.56228.56

20232023 11
MES
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FOLIO DE CAPTURA SISTEMA RFT 358950




